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Stowarzyszenie Sieć Obywatelska Watchdog Polska

Szanowni Państwo,

odpowiadając na Państwa wniosek1 przekazuję następujące wyjaśnienia.

W Polskim systemie prawnym brak jest obecnie obowiązku publikowania informacji 
o zawartych umowach w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP). Dane o zawartych 
umowach stanowią informację publiczną i stanowią wiedzę, która podlega udostępnieniu 
podmiotowi zwracającemu się o to do urzędu. Ustawa o dostępie do informacji publicznej2 
uprawnia do odstąpienia od udzielania odpowiedzi na pytania wnioskodawców, 
co do których wnioskowana informacja została już udzielona poprzez publikację na BIP. 
Jest to niewątpliwe ułatwienie zarówno dla Urzędu, jak i zainteresowanych. Dostęp 
do tego typu informacji jest powszechnie możliwy i ogranicza czynności i formalizmy 
zmierzające do uzyskaniu potrzebnej informacji. 

Obecnie na wejście w życie oczekują przepisy (obowiązywać mają od 2026 r.) zawarte 
w nowelizacji ustawy o finansach publicznych3 (art 34a ufp), zgodnie z którymi nałożony 
zostanie na jednostki sektora finansów publicznych obowiązek przekazywania informacji 
o zawartych umowach o wartości powyżej 10 tys. zł do centralnego rejestru. 

Zgodnie z obecnym stanem prawnym publikacja tego typu informacji jest możliwa 
ale nie jest obowiązkowa. Celem ewentualnego ciągłego publikowania i aktualizowania 
informacji o umowach na BIP Ministerstwa Cyfryzacji niezbędne byłoby zanonimizowanie 
pewnych informacji zawartych w rejestrze.

Niezależnie od powyższego, zawiadamiam, iż w Ministerstwie Cyfryzacji trwają prace nad 
utworzeniem zasobu do publikacji informacji w Biuletynie Informacji Publicznej o umowach 
zawartych przez Ministerstwo.

Z wyrazami szacunku
Sebastian Strawa
Zastępca Dyrektora Biura Ministra
/dokument podpisany elektronicznie/

1 z datą wpływu do Ministerstwa Cyfryzacji – 27.09.2024 r.,
2 ustawa z dnia 6 września 2001 o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902),
3 ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz.1530).
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